



ابراز نگرانی از گسترش نفوذ سیاسی-ایدئولوژیک ایران در جمهوری آذربایجان

پایگاه اینترنتی ریپورت جمهوری آذربایجان در تحلیلی در خصوص سفر الهام علی اف، رئیس جمهوری این کشور به تهران نوشت: تمایل جمهوری آذربایجان برای گسترش همکاری اقتصادی با ایران، نباید به تقویت توجه سیاسی-ایدئولوژیک ایران به جمهوری آذربایجان منجر شود.

به گزارش **آران نیوز**، «ریپورت» افزود: «تمایل جمهوری آذربایجان برای گسترش همکاری اقتصادی با ایران، نباید به تقویت توجه سیاسی-ایدئولوژیک ایران به جمهوری آذربایجان منجر شود. به عبارت دیگر، روابط اقتصادی نباید موجب وابستگی سیاسی شود».

«ریپورت» نوشت: «شاید هم می شد به این موضوع اشاره نکرد. اما، سخنان اخیر علی اکبر ولایتی، مشاور آیت الله سید علی خامنه ای، رهبر عالی دینی ایران، ابراز نظر در این مورد را ضروری کرده است. ولایتی گفته است: «میان روسیه به عنوان قدرت برتر نظامی دنیا و صاحب حق و تو در شورای امنیت سازمان ملل و ایران به عنوان قدرت اول منطقه، هماهنگی ایجاد شده است. این هماهنگی صرفاً به مساله سوریه محدود نمی شود. همکاری ایران و روسیه، شامل عراق و لبنان و در آینده شامل یمن هم خواهد شد. در حمایت از استقلال کشورهای آسیای مرکزی و قفقاز نیز همین هماهنگی موجود است».

ریپورت افزوده است: «ولایتی با این سخنان می خواهد بگوید که روسیه و ایران از استقلال دولت های قفقاز در مقابل غرب حمایت می کنند و در این زمینه، روابط مسکو-تهران هماهنگ می شود. اما، این موضوع یک جهت دیگر نیز دارد. در واقع، ایران و روسیه با توسعه فعالیت های خود در این منطقه، برای تامین امنیت خود تلاش می کنند. الهام علی اف، رئیس جمهوری بارها در سخنانش بیان کرده است که در زمینه حفاظت از استقلال و تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان، در مقابل هیچ قدرتی گذشت نخواهد کرد».

پایگاه اینترنتی «ریپورت» با تاکید بر اهمیت اقتصادی روابط جمهوری آذربایجان با ایران افزوده است: «به طور کلی، سفر الهام علی اف به تهران در شرایط اقتصادی-سیاسی و اجتماعی متفاوتی هم برای منطقه و هم برای ایران، انجام می شود. زیرا، این سفر در شرایط رفع تحریم های بین المللی علیه ایران و وخیم تر شدن اوضاع در سوریه انجام می شود. به این ترتیب، سفر رئیس جمهوری آذربایجان به تهران، می تواند با لحاظ اوضاع اقتصادی و سیاسی جدید، به عنوان آغاز مرحله جدیدی با ایران تلقی شود. زیرا، جمهوری اسلامی در سال های آینده در شرایط جدیدی ادامه حیات خواهد داد».